
 

 

 

 

COMUNE DI ZEME 

Provincia di Pavia  
---///--- 

 

DETERMINA N. 2  DEL 11.01.2023      COPIA 
 

OGGETTO: RELAZIONE  ANNUALE DEL RESPONSABILE DELLA 

PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE  E  LA  TRASPARENZA  RELATIVA 

ALL’ATTUAZIONE DEL PTPC 2022.         

 

L’anno duemilaventitre il giorno undici del mese di gennaio nel proprio ufficio 

Il Responsabile del Servizio 

adotta la seguente determinazione. 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 24.01.2022, con la quale veniva 

confermato per l’anno 2023 il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (PTPC) 2021/2023; 

RICHIAMATO l’art. 1, comma 14, della legge del 6.11.2012, n. 190, e ss.mm.ii. - “Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” 

- il quale cita testualmente: “… Entro il 15 dicembre di ogni anno, il dirigente individuato ai sensi 

del comma 7 del presente articolo trasmette all'organismo indipendente di valutazione e all'organo 

di indirizzo dell'amministrazione una relazione recante i risultati dell'attività svolta e la pubblica 

nel sito web dell'amministrazione. ....”; 

VISTO il comunicato del Presidente dell’ANAC del 30.11.2022, nella quale l’Autorità ha differito 

al 15 gennaio 2023 il termine ultimo per la pubblicazione della Relazione annuale che i 

Responsabili della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza sono tenuti ad elaborare, sulla 

base di specifiche tabelle predisposte direttamente dall’ANAC;  

RITENUTO pertanto di approvare la Relazione al PTPC 2022, che allegata al presente atto ne 

costituisce parte integrante e sostanziale, e di provvedere alla relativa pubblicazione sul sito 

istituzionale dell’Ente, così come previsto dalla normativa vigente;  

VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  

VISTO il vigente Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;  

VISTO lo Statuto Comunale;  

DATO ATTO che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 

amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

 



 

 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE la “Relazione annuale del Responsabile della Prevenzione della Corruzione e la 

Trasparenza” relativa all’attuazione del PTPC anno 2022, che allegata al presente atto ne costituisce 

parte integrante e sostanziale;  

DI PROVVEDERE alla relativa pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”, sotto-sezione “Altri Contenuti – Corruzione”, alla voce “Relazione 

del Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza”, così come previsto dalla 

normativa vigente; 

DI DARE ATTO che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 

amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;  

DI DARE ATTO che la presente determina verrà affissa all’Albo Pretorio Informatico di questo 

Comune per giorni quindici, in ossequio al principio di trasparenza dell’azione amministrativa. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                            F.to Dr. Maurizio VISCO 

 

 

 


